non cerneretur) omnino conformantes, proposita sibi voluntate, ac iudicio Superioris, pro regula suae voluntatis et iudicii; quo exactius conformentur primae ac summae regulae omnis bonae voluntatis et iudicii, quae est aeterna bonitas et sapientia. — Constit. P. III, Cap. I, Vol. 1, p. 373.

1) Et exactissime omnes nervos virium nostrarum ad hanc virtutem Obedientiae, in primis Summo Pontifici, deinde Superioribus Societatis exhibendam, intendamus: ita ut omnibus in rebus, ad quas potest cum charitate se Obedientia extendere, ad ejus vocem, perinde ac si a Christo Domino egrederetur (quandoquidem ipsius loco, ac pro ipsius amore et reverentia Obedientiam praestamus) quam promptissimi simus; re quavis, atque adeo littera a nobis inchoata necdum perfecta relicta; ad eum scopum vires omnes ac intentionem in Domino convertendo, ut sancta Obedientia tum in

"All those of our men who are too scrupulous may *in all cases of doubt* touching their *consciences* abide with secure conscience *by the decision of their Superior* or Rector." <sup>1)</sup>

"Hence you must diligently beware lest you at any time endeavor to twist the will of the Superior (*which you must take for the will of God*) toward your own will. . . . This being so, whoever would attain the virtue of Obedience must rise to this second grade of Obedience, that he may not only perform the command of the Superior, but also make the will of the latter his own, or rather *divest himself of his own will*, in order to put on the will of God as expounded by the Superior.

"But he who would wholly and entirely sacrifice himself to God must needs offer up, besides his will, *also his understanding* (which is the third and highest degree of Obedience), so that he may not only will the same, but also *think the same as his Superior, to whose judgment he should subject his own*, as far as a devoted will can inflect the understanding. . . . For since Obedience is a manner of holocaust, in which the entire man without any diminution sacrifices himself in the fire of love to his Creator and Lord by the hands of His ministers, and since it is an entire renunciation, whereby the Religious man <sup>2)</sup> by his own free

exsecutione, tum in voluntate, tum in intellectu sit in Nobis semper omni ex parte perfecta, cum magna celeritate, spirituali gaudio, et perseverantia, quidquid Nobis injunctum fuerit, obeundo; omnia justa esse, Nobis persuadendo; omnem sententiam ac judicium nostrum contrarium caeca quadam Obedientia abnegando; et id quidem in omnibus, quae a Superiore disponuntur, ubi definiri non possit (quemadmodum dictum est) aliquod peccati genus intercedere. Et sibi quisque persuadeat, quod qui sub Obedientia vivunt, se ferri ac regi a Divina providentia per Superiores suos, sinere debent, perinde acsi cadaver essent, quod quoquoversus ferri, et quacumque ratione tractari se sinit: vel similiter atque senis baculus, qui ubicumque, et quacumque in re velit eo uti, qui eum manu tenet, ei insertit. — Constit. P. VI, Cap. I, p. 407b. 408a.